2 Jakob Han, Sohn des Kanonikus von Alt-St. Peter zu Straßburg, Heinrich Han. Jakob war damals, seit 1495, *licentiatu* in utroque iure in Heidelberg. Seine weiteren Daten vgl. ep. 231.

natalia, quoniam extra matrimonium conceptus et natus. Quis autem gloriari potest se non esse *in peccatis conceptum*<sup>2a</sup>? Cui autem peccatum patris aut matris summum et iustus iudex impropert? Nos ne ipso deo iustiores esse volumus aut sanctiores. Esto pater eius fragilitate humana peccando vno actu illicito, de quo penitet, generavit. Id ne grauius aut innocenti filio dei voluntate et in mutabili cursu nature in lucem edito magis impropertandum quam mille forsitan aliarum fornicaciones ex quibus filii non nascuntur? In peccato Iacobus conceptus est, sed baptismi purgacione ablutus, sed paterno peccato proprium non coniungit. Impudicus pater pudorem illi non abstulit, impudiciciam non infudit. Cur ergo paterni<sup>a</sup> dedecoris hereditatem secum trahat? Melius illi erit, ut impudici patris honestus sit filius quam honesti impudicus. Nemo uero de alieno laudandus vituperandus arguendus contempnendus reiciendus est. De propriis quisque laudem aut maculam merebitur. Nihil ille contra leges peccauit. Si quid parentes egere, iniusto iudicio ille luet? Et deus et sacre leges et philosophia aliter non iudicant. Si Iacobus indignus est, qui doceat presertim in eo loco, in quo ad doctoratum licenciam accepit, cur illi doctores licenciam dedere, cum eum fallere et pecunia sua fraudare eum conati sunt? Et si ab antiquis recenseamus, tu ipse originem nosti Romuli, Achillis, Allexandri magni, ymmo eciam Constantini. Quid de innumeris prime sedis pontificibus? Obsecro te, ne persuadeas amabilissimo principi, ut illum repudiet, quem facultas iuridica doctoratu dignum iudicavit. Et ante nos fuere eiusdem condicionis, qui varios status, lecturas, magistratum eciam summum in nostro gymnasio habuere. Ne sis *acceptor personarum*<sup>3</sup> oro. Tentandum dumtaxat, suscipi eum cura. Crede mihi omnem natalicii defectum hic bonus Iacobus suo ingenio, labore, opera, diligentia, vtili lectione compensabit. Vale in Christo felix et hec mea scripta in bonam partem accipe. Alterum negocium nostrum ne tamen obliuiscaris. Si iubes, scribam super eo domino Petro doctori apud predicatores<sup>4</sup>. Ex Spiribus VI kal. Nouembris 1497.

a paterno A

2a Ps. 50,7.

3 *Act. Apost.* 10,34.

4 Petro = Peter Siber aus dem Ulmer Dominikanerkloster. 1486 Sententiar in Köln, vgl. Keussen, *Matr. Köln* II, S. 199 nr. 48; 1491 Prior in Heidelberg, an der Univ. immatr. Mai/Juni 1491, vgl. Toepke, *Matr. Heidelberg* I, S. 399. Am 1. VII. 1496 dichtete Adam Werner von Themar auf ihn: *Panegyris ad doctorem Petrum et priorem monasterii Bethlehemensis vigilantissimum Heidelbergae*, GLA Karlsruhe 65/723, fol. 183<sup>v</sup>. 1499 Prior in Ulm; von 1501 bis zu seinem Tod am 29. IX. 1508 Provinzial der Provinz Teutonia. Als solcher tritt er im Prozeß gegen den Pfarrer Konrad Hensel als Kläger auf; vgl. Steitz, *Unbefleckte Empfängnis*, S. 10. Vgl. Winkelmann, *Urkundenbuch Univ. Heidelberg* I, nr. 150, S. 206; II nr. 593, S. 65. – Am 18. V. 1505 trug ihm der Generalminister die Reformierung des Schlettstädter Dominikanerkonvents auf, vgl. Reichert, *Quellen und Forschungen O.P.* X, S. 147. Ein Nachruf Ellenbogs würdigt Siber als Prediger, vgl. Biglmair – Zoepfl, *Ellenbog, Briefwechsel*, nr. 52, S. 33f. – Zusammenfassend Gabriel Löhr, *Akten Provinzialkap. Teutonia von 1503 und 1520*, S. 256f.; ders., *Dominikaner Univ. Heidelberg*, S. 282f.